このメールは過去に東京ヤサカ観光バス㈱の担当者が名刺交換させていただいた皆様に対して配信しています。

Vol.11

いつも大変お世話になっております、東京ヤサカ観光バスです。当社から様々な情報を皆様へお届けするため、
「東京ヤサカWebニュース」を定期的に配信しております。
今回は「東京ヤサカ観光バス㈱おかげさまで創立60周年」「バスガイド日記～自己紹介シリーズ～」、
「お役立ち情報 主要乗降場所の最新情報」、前回に引き続き「新型コロナウイルス感染予防対策について」を
お送り致します！

■東京ヤサカ観光バス株式会社 おかげさまで創立60周年

～年末ご挨拶～

拝啓 師走の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げ
ます。平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。
一昨年より続く、未曾有の災禍の中、皆様におかれましても、弊社同様に、

大変なご苦労をされていることとお察しいたします。
さて、Webニュースでお伝えしてきた通り、弊社は、令和3年6月12日を

もちまして、創立60周年を迎えました。
振り返りますと、60年の歴史の中には、幾多の困難もありましたが、無事

にこの日を迎えることができましたのは、ひとえに皆様方の厚いご支援と温
かい激励の賜でございます。心よりの感謝を申し上げます。
これを機に、社員一同、決意を新たにし、ヤサカグループの合言葉であり

ます「安全」「快適」「信頼」をモットーに、従前にもましてサービスの向
上に努めてまいります。
今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書中をもちまして、年末のご挨拶を申し上げます。

敬具

令和3年12月吉日

東京ヤサカ観光バス株式会社
代表取締役 粂田 佳幸

■バスガイド日記 ～自己紹介シリーズ～

今回より「バスガイド日記」は自己紹介シリーズ（第1回）をお届けします！
自己紹介シリーズではバスガイドの出身地、得意な観光地などを紹介いたします！
当社では約40名の個性豊かなガイドが在籍しております。
ぜひバスガイド付きバスをご用命ください！

氏名：樋爪ガイド
入社年：2018年（4年目）
出身地：富山県
好きな／得意な観光地：気候が温暖な静岡県（特に富士山）
趣味：ギター
ひとこと：毎日色々な人と出会えるバスガイドの仕事が大好きです！

氏名：矢萩ガイド
入社年：2013年（9年目）
出身地：秋田県
好きな／得意な観光地：自然に囲まれた箱根
趣味：ゲーム（あつまれどうぶつの森）
ひとこと：各観光地のグルメに関することは任せてください！

といづめ

■お役立ち情報 主要乗降場所の最新情報

今回は主要乗降場所の最新情報をお送り致します。
運営が変わっているところもありますので、ご確認ください。

■東京駅：丸ノ内鍛冶橋駐車場
原則、事前予約制です。電話にて空き状況を確認の上、FAXにて予約します。
当日予約は受付できませんが、空きがあれば駐車可能です。(基本はバス会社から予約)
TEL：03-3287-5771 FAX：03-3287-5772
駐車台数：バス ２２台

※各駐乗車場名をクリックすると地図にリンクします。

■上野駅：上野恩賜公園第一駐車場
原則、事前予約制です。（電話にて予約）
当日予約は受付できませんが、空きがあれば駐車可能です。
TEL：03-3821-0755 FAX：03-5809-0017
駐車台数：バス １９台
※第一駐車場の南側からはバスの通行ができません。（リンクの別紙地図参照）
※令和3年10月1日より第二駐車場が休止となりました。（終了時期未定）。

■品川駅
コクヨ東京ショールームの西側、または南側の路上にて乗降となります。

■新横浜駅
北口のロータリーに５台分の乗降場所がありますが、先着順のため事前予約はできません。
※長時間の停車はできません。
※ロータリーに停車できない場合は、新横浜二丁目北側の交差点から鳥山大橋の交差点の間で、
路上での乗降となります。

■羽田空港
予約は行っていません。
各ターミナルの貸切バス乗り場でのご乗車となります。
※第２ターミナル貸切バス乗り場は令和４年１月12日から利用できません。詳細は改めてお知
らせ致します。

■成田空港
予約は行っていません。
第１ターミナル側：Ｐ１駐車場内の団体バス乗り場にてご乗車となります。
第２・第３ターミナル：第２ターミナル１階、団体バス乗車場（22A・22B・23A・23Bのい
ずれか）にてご乗車となります。

千葉

神奈川

東京
か じ ばし

http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E4%B8%BB%E8%A6%81%E4%B9%97%E9%99%8D%E5%A0%B4%E6%89%80%E3%81%AE%E6%9C%80%E6%96%B0%E6%83%85%E5%A0%B1.pdf
http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E4%B8%BB%E8%A6%81%E4%B9%97%E9%99%8D%E5%A0%B4%E6%89%80%E3%81%AE%E6%9C%80%E6%96%B0%E6%83%85%E5%A0%B1.pdf
http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E4%B8%BB%E8%A6%81%E4%B9%97%E9%99%8D%E5%A0%B4%E6%89%80%E3%81%AE%E6%9C%80%E6%96%B0%E6%83%85%E5%A0%B1.pdf
http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E4%B8%BB%E8%A6%81%E4%B9%97%E9%99%8D%E5%A0%B4%E6%89%80%E3%81%AE%E6%9C%80%E6%96%B0%E6%83%85%E5%A0%B1.pdf
http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E4%B8%BB%E8%A6%81%E4%B9%97%E9%99%8D%E5%A0%B4%E6%89%80%E3%81%AE%E6%9C%80%E6%96%B0%E6%83%85%E5%A0%B1.pdf

■新型コロナウイルス感染予防対策について

東京ヤサカ観光バスとして感染予防対策を実施しております。
お客様が安心してご乗車頂けるよう従業員一同、精一杯努めて参ります。
お客様におかれましても感染予防対策のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

【東京ヤサカ観光バスの感染予防対策のポイント】

・出庫前、待機中、帰庫時に手すり、座席を中心に
消毒を行います。

・消毒液
手指消毒 アルコール液（エタノール76.9～81.4vol%）
車内消毒 次亜塩素酸水

・乗務員は必ずマスクを着用させて頂きます。
・ガイド案内の際にマイクシールドを付けて飛沫を防ぎます。
・ドライバー席にシールドカーテンを付け運行致します。

【お客様へのお願い】
・車内ではマスクの着用をお願いいたします。
・大声での会話、飲食、サロン仕様、カラオケはご遠慮いただきますようお願いいたします。
※お食事については、会話をしない「黙食」を条件に対応させていただきます。

その他の内容は当社ホームページの「新型コロナウイルス感染予防対策について」を
ご確認ください。
日本バス協会 利用者向けリーフレットはこちらをご覧ください。

バスにおける新型コロナウイルス感染予防への取り組みは
こちらをご覧ください。
|公益社団法人 日本バス協会 (bus.or.jp)

お問い合わせ先（下記営業所担当営業宛にお問い合わせ願います）
東京ヤサカ観光バス株式会社
本社営業所 TEL：03-3919-5195 FAX：03-3919-2196
横浜営業所 TEL：045-508-5225 FAX：045-507-0511
当社ホームページURL：http://www.tokyo-yasakabus.jp/
Mail：yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

次回Vol.12は2022年1月末に配信を予定しております！
過去の配信はこちらをご覧ください。

※メール配信停止について
最新の情報をお届けするためメール配信をさせて頂いております。
不要な方は、お手数ですが配信停止の旨を下記メールアドレスへ返信頂ければ幸いです。
yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E3%83%A4%E3%82%B5%E3%82%AB%E3%80%80%E6%84%9F%E6%9F%93%E4%BA%88%E9%98%B2%E5%AF%BE%E7%AD%96%282%29.pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/pdf/kashikiri_guideline_leaflet.pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen
http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=37